Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto et vicesimo mensis 

Maii, anno Domini bis millesimo, Pontificatus Nostri altero et vicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef 

Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 

Tharsicius Nardi, Protonot. Apost s.n.. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 480.194 

I I 

MALINDIENSIS 

In Kenia nova conditur dioecesis Malindiensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Ad provehendam aeternam salutem atque facilius et efficacius consulen

dum regimini Christifidelium Keniae intra fines dioecesis Garissaënsis et ar

chidioecesis Mombasaënsis commorantium, petitum est nuper ut ibidem no

va constitueretur dioecesis. Quoniam vero Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. 

Cardinales atque Praesules, qui Congregationi pro Gentium Evangelizatione 

sunt praepositi, omnibus mature perpensis habitoque pariter faventi voto 

Venerabilis Fratris Ioannis Tonucci, Archiepiscopi titulo Torcellani atque in 

memorata Natione Apostolici Nuntii, admotam postulationem censuerunt 

esse accipiendam, Nos, Qui gravissimo gerimus officium supremi Pastoris 

universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa 
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Apostolica potestate haec decernimus. A Garissaënsi dioecesi separamus ter
ritorium districtuum civilium, qui patrio sermone nuncupantur Lamu et 
Lower Tana River; a Mombasaënsi autem archidioecesi seiungimus territo
rium districtus civilis Malindi; ex iisque novam condimus dioecesim Malin-

diensem, quam metropolitanae Sedi Mombasaënsi suffraganeam facimus at
que iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus, 
cuius limites iidem erunt ac illi qui supra sunt definiti. Praeterea iubemus 
Episcopi sedem poni in urbe « Malindi » atque templum ibidem exstans, 
Deo in honorem sancti Antonii dicatum, ad dignitatem cathedralis ecclesiae 
evehimus; cetera secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsi
mus perducet ad exitum Venerabilis Frater Ioannes Tonucci, quem dixi
mus, quique, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis ad 
Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittenda. Hanc denique 
Constitutionem Apostolicam nunc et in posterum ratam esse volumus, con
trariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die altero mensis Iunii, anno 
Magni Iubilaei bis millesimo, Pontificatus Nostri vicesimo secundo. 

ÊB ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr, pro Gentium Evang, Praef. 

Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 

Tharsicius Nardi, Protonot. Apost s.n.. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 480.062 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servo Antonio Martino Slomsek Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Attendite vobis et universo gregi, in 
quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos regere Ecclesiam Dei, quam ad-
quisivit sanguine suo» (Act 20, 28). 

Venerabilis Antonius Martinus Slomsek, Ecclesiae Dei studiosus pastor, 
semper suam prae se tulit sanctificationem et animarum sibi demandata-
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rum, prudenter Evangelium, exstantibus quoque difficultatibus angustiis-

que, nuntiando, atque sese item erga gregem exemplar exhibendo in omni

bus virtutibus christianis exercendis. Die x x v i mensis Novembris anno MDCCC 

Ponikvae dioecesis tum Lavantinae, nunc Mariborensis, Marco et Maria 

Zorko parentibus ortus est. Domi solida disciplina religiosa institutus est 

ibidemque primariam doctrinam adeptus est, quam deinceps parochus pro

duxit et expoli vit. Cum se ad sacerdotium vocari animad vertisset, Semina

rium interdioecesanum Clagenfurtense ingressus est, ubi ingenio, pietate vi

taeque gravitate enituit. Die VIII mensis Septembris anno MDCCCXXIV pres

byterali ordine est auctus. Inter difficultates atque adversitates, quas ipse 

animose studioseque sustinuit, ut vicarius cooperator concionatoris, confes

sarii et magistri ministerio operam dedit. Postquam parochi munus egit in 

oppido Nova Cerkev, moderator spiritus renuntiatus est Seminarii Clagen-

furtensis. Inter Seminarii tirones abusus sustulit, spiritalia exercitia insti

tuit, effecit ut sacra Eucharistia frequentius susciperetur, litterarum linguae 

Slovenae congressiones promovit. Cum autem esse vellet inter fideles pa

stor, Vuzenicae paroeciam curandam suscepit, cui magna cum pastorali ca

ritate inservivit, in pauperes puerosque peculiarem animi sensum conver

tens. Anno MDCCCXLiv Lavantinus Episcopus, qui in urbe St. Andrai reside-

bat, ad Curiam eum vocavit eundemque canonicum et scholarum inspecto-

rem designavit quem deinceps die III mensis Martii anno MDCCCXLVI paro

chum abbatem oppidi Celje nominavit. Suas propter virtutes, apostolicam 

actuositatem, vim in fide Ecclesiaque tuenda, altam vitam interiorem, dig

nus habitus est qui Episcopus renuntiaretur ideoque Lavantinus Episcopus 

nominatus atque die v mensis Iulii anno MDCCCXLVI Salisburgi consecratus 

est. Episcopalem sedem ab urbe St. Andrai ad Maribor transtulit, cum 

haec medium obtineret dioecesis locum. Vigil exstitit sui suique universi 

gregis. Gentes evangelizandas curavit, sacramentalem consuetudinem inter 

fideles, probanda scripta diffundenda, christianorum unitatem promovit; 

Slovenam culturam admodum coluit patriaeque dilectione est affectus. 

Suum apostolicum opus cum Deo per coniunctionem, ferventem divinorum 

mysteriorum celebrationem, precationem, eucharisticam pietatem ac Maria

lem cultum explicavit. A terrestribus bonis, commoditatibus honoribusque 

abstractus, perseveranti humilitate ac tolerantia multas difficultates, perse

cutiones aerumnasque sustinuit, quas secum ministerium ferebat, usque 

suae episcopali sententiae fidelis, omnia scilicet faciens « ad maiorem Dei 

gloriam et redemptionem animarum ». Aegrotatione correptus, quam quieto 
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animo et cum Iesu patienti coniunctus toleravit, die xxiv mensis Septem
bris anno MDCCCLXII obdormivit in Domino. Sanctitatis fama, qua vivus 
mortuusque enituit, crevit ac progrediente tempore est amplificata. Qua
propter anno MCMXXX apud Curiam ecclesiasticam Mariborensem beatifica
tionis canonizationisque Causa incohavit. His rite peractis a iure statutis re
bus, Nos Ipsi die xiii mensis Maii anno MCMXCVI declaravimus Dei Servum 
heroum in modum virtutes theologales, cardinales hiisque adnexas exercuis
se. Die III mensis Iulii anno MCMXCVIII Nobis coram decretum super miracu
lo prodiit idque eiusdem Venerabilis intercessioni adscriptum. Statuimus id
circo ut beatificationis ritus Mariborensem apud urbem die xix mensis Sep
tembris anno MCMXCIX, Nostri apostolici itineris in Slovenia tempore, ageretur. 

Hodie ideo inter missarum sollemnia formulam ediximus hanc: 
Po goreči želji našega bràta Franca Krambèrgerja, mariborskega škofa, 

mnógih drùgih bratov v škofovski službi, mnogih vernikov in potem, ko 

smo slišali za mnénje Kongregàcije za zadeve svetnikov, s svojo apostolsko 

oblastjo dovoljujemo, da se častitljivi Božji služabnik Anton Martin Slom
šek odslej imenuje blaženi in se njegov god obhaja na krajih in po ustalje
nih pravnih predpisih vsako léto štiriindvajsetega septembra. V imenu Oče
ta in Sina in Svetega Duha. 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et posthac rata firmaque esse 
volumus, contrariis minime quibuslibet obsistentibus rebus. 

Datum apud Mariborensem urbem, sub anulo Piscatoris, die xix mensis 
Septembris anno MCMXCIX, Pontificatus Nostri vicesimo primo. 

De mandato Summi Pontificis 

68 ANGELUS card. SODANO 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab.., n. 465,464 

I I 

Venerabili Dei Servo Ferdinando Mariae Baccilieri Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Et pavit eos in innocentia cordis sui, 
et in prudentia manuum suarum deduxit eos» (Ps 78,72). Psalmistae verba 
luculenter in Servi Dei Ferdinandi Mariae Baccilieri vita operibusque locum 

Acta Ioannis Pauli Pp II 777 

obtinent, qui divini Pastoris tenens semitam, qui dilexit gregem ac pro eo 

vixit (cfr Io 10, 11), plus quam quadraginta annos summo studio pastorali

que caritate operam dedit ut parvae rurali paroeciae, quae Galeatia Pepoli 

appellatur, archidioecesis Bononiensis, inserviret. Praestabilis hic sacerdos 

die XIV mensis Maii anno MDCCCXXI in pago ortus est qui vulgari loquela 

« Campodoso di Reno Finalese », archidioecesis Mutinensis, vocatur. Bono

niae in Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli, Barnabitarum, col

legio et Ferrariae apud Societatis Iesu sodales institutus est. Dioecesanus 

presbyter anno MDCCCXLIV renuntiatus, nonnullos annos ministerium sacrum 

sustinuit, deinde Bononiae apud studiorum Universitatem iuridicialibus re

bus operam contulit. Anno MDCCCLI ad paroeciam pagi Galeatiae Pepoli 

missus est, ab anno subsequenti parochi gessit usque ad mortem officium. 

Ubi primum ad hunc locum venit, taetrum spectaculum « gregis sine pasto

re » vidit, circa fidem moresque facile intellectis consecutionibus. Brevi tem

pore per apostolatum vitaeque sanctitatem in hominum corda ferventem 

amorem, quo erga Dominum Iesum ipse flagrabat, transfudit, in compluri

bus Dei coniunctionis laetitiam voluntatemque gratiae vocanti elate respon

dendi iterum concitavit. In humilitate vocationi sacerdotalique missioni 

perfectae fidelitatis continuatum spectabileque testimonium reddidit, magis 

in dies in Christi imitationem progrediens et in Dei voluntati deditionem. 

Suo coram populo illiusque loci clero studii erga Dei gloriam et gregis sibi 

commissi salutem, ecclesiasticis potestatibus oboedientiae, cordis puritatis, 

Passioni Iesu amoris, tenerrimae Virgini Perdolenti devotionis, praebuit tes

tificationem, cui se ipsum totamque paroecialem communitatem addixit. 

Floridum Tertium Ordinem Servorum Mariae instituit, cui ipse quoque no-

mem dedit eiusque prudens amansque fuit fautor. Una cum quibusdam iu

venibus, qui cum eo eandem de animarum salute sollicitudinem communi-